
1 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

09.10.2018                                     г. Котовск                                          № 1281 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация 

муниципального долга» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города от 18.12.2013 № 3167 «Об утверждении 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального 

долга» на 2014-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация города постановляет: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление 

финансами и оптимизация муниципального долга» на 2014-2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города от 18.12.2013 № 3167 

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 

области «Эффективное управление финансами и оптимизация 

муниципального долга» на 2014-2020 годы», согласно приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету 

«Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Первый заместитель 

главы администрации города                                                     Л.В. Хлусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ведущий специалист финансового 

отдела администрации города 

 М.А. Квашонкина 

   

Заместитель начальника юридического  

отдела администрации города  

 

 Л.В. Степанова 

 

Начальник отдела экономической 

политики администрации города  

 Н.С. Москалева 

   

Заместитель главы 

администрации города 

 Н.В. Антохина 

   
Первый заместитель главы 

администрации города 

 А.В. Плаксин 

 

 

 

 
М.А. Квашонкина 

4-53-62 



1 

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ                               

                                                       УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                              постановлением администрации города  

                                                        от 09.10.2018 № 1281 
 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 

области «Эффективное управление финансами и оптимизация 

муниципального долга» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города от 18.12.2013 № 3167 «Об утверждении 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального 

долга» на 2014-2020 годы» 

 

 

1. Название программы «Эффективное управление финансами и 

оптимизация муниципального долга» на 2014-2020 годы изложить в 

следующей редакции: 

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального 

долга» на 2014-2024 годы»; 

2. В строке «Целевые индикаторы и показатели программы, их 

значения на последний год реализации» паспорта муниципальной программы 

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального 

долга» на 2014-2020 годы (далее - муниципальная программа) цифры «2020» 

заменить цифрами «2024»; 

3. В строке «Этапы и сроки реализации программы» паспорта 

муниципальной программы цифры «2020» заменить цифрами «2024»; 

4. Строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований программы 

Объемы бюджетных ассигнований бюджета 

города на реализацию программы – 61773,70 

тыс. рублей: 

2014 год – 2646,40 тыс. рублей; 

2015 год – 5779,30 тыс. рублей; 

2016 год – 4932,90 тыс. рублей; 

2017 год – 4902,20 тыс. рублей; 

2018 год – 5898,60 тыс. рублей; 

2019 год – 7831,50 тыс. рублей; 

2020 год – 9059,60 тыс. рублей; 

2021 год – 5180,80 тыс. рублей; 

2022 год – 5180,80 тыс. рублей; 

2023 год – 5180,80 тыс. рублей; 

2024 год – 5180,80 тыс. рублей. 

 



2                          Продолжение приложения 
 

5. В абзаце 22 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации 

муниципальной программы» муниципальной программы цифры «2020» 

заменить цифрами «2024»; 

6. В абзацах 1, 28 раздела 2 «Приоритеты развития муниципального 

образования в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, 

сроки и этапы реализации муниципальной программы» муниципальной 

программы цифры «2020» заменить цифрами «2024»; 

7. В абзацах 9, 11, 18, 20 раздела 3 «Показатели (индикаторы) 

достижения цели и решения задач, основные ожидаемые конечные 

результаты программы» муниципальной программы цифры «2020» заменить 

цифрами «2024»; 

8. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной 

программы цифры «40882,50» заменить цифрами «61773,70»; 

9. Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального 

долга» на 2014-2020 годы, подпрограмм муниципальной программы и их 

значений» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящим изменениям; 

10. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление 

финансами и оптимизация муниципального долга» на 2014-2020 годы» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №2 к настоящим изменениям; 

11. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального 

долга» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №3 к настоящим изменениям; 

12. В строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 1 «Осуществление бюджетного процесса на территории 

города Котовска» муниципальной программы цифры «2020» заменить 

цифрами «2024»; 

13. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта Подпрограммы 1 «Осуществление бюджетного процесса на 

территории города Котовска» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем средств, предусмотренных на 

реализацию подпрограммы, составит – 47388,50 

тыс. рублей, в том числе: 

годы всего в том числе бюджет 

города 



3                          Продолжение приложения 
 

2014 год 0 0 

2015 год 4201,90 4201,90 

2016 год 4350,60 4350,60 

2017 год 4612,40 4612,40 

2018 год 4878,80 4878,80 

2019 год 4710,80 4710,80 

2020 год 4710,80 4710,80 

 2021 год 4980,80 4980,80 

 2022 год 4980,80 4980,80 

 2023 год 4980,80 4980,80 

 2024 год 4980,80 4980,80 

 

14. В абзаце 6 раздела 2 «Приоритеты развития муниципального 

образования в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, 

сроки и этапы реализации подпрограммы» Подпрограммы 1 «Осуществление 

бюджетного процесса на территории города Котовска» муниципальной 

программы цифры «2020» заменить цифрами «2024»; 

15. В абзацах 21, 36 раздела 3 «Показатели (индикаторы) достижения 

целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты 

подпрограммы» Подпрограммы 1 «Осуществление бюджетного процесса на 

территории города Котовска» муниципальной программы цифры «2020» 

заменить цифрами «2024»; 

16. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» Подпрограммы 1 

«Осуществление бюджетного процесса на территории города Котовска» 

муниципальной программы цифры «27297,30» заменить цифрами 

«47388,50»; 

17. В строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 2 «Управление муниципальным долгом города Котовска» 

муниципальной программы цифры «2020» заменить цифрами «2024»; 

18. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта Подпрограммы 2 «Управление муниципальным долгом города 

Котовска» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем средств, предусмотренных на 

реализацию подпрограммы, составит – 11550,70 

тыс. рублей, в том числе: 

годы всего в том числе бюджет 

города 

2014 год 1682,40 1682,40 

2015 год 1549,30 1549,30 

2016 год 345,40 345,40 

2017 год 84,30 84,30 

2018 год 819,80 819,80 

2019 год 2920,70 2920,70 



4                          Продолжение приложения 
 

2020 год 4148,80 4148,80 

2021 год 0,00 0,00 

2022 год 0,00 0,00 

2023 год 0,00 0,00 

2024 год 0,00 0,00 

 

19. В абзаце 9 раздела 2 «Приоритеты развития муниципального 

образования в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы 

реализации подпрограммы» Подпрограммы 2 «Управление муниципальным 

долгом города Котовска» муниципальной программы цифры «2020» 

заменить цифрами «2024»; 

20. В абзаце 1 раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» Подпрограммы 2 «Управление 

муниципальным долгом города Котовска» муниципальной программы цифры 

«2020» заменить цифрами «2024»; 

21. В строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 3 «Информатизация процессов управления финансами» 

муниципальной программы цифры «2020» заменить цифрами «2024»; 

22. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта Подпрограммы 3 «Информатизация процессов управления 

финансами» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

Общий объем средств, предусмотренных на 

реализацию подпрограммы, составит – 2034,50 

тыс. рублей, в том числе: 

годы всего в том числе 

бюджет города 

2014 год 164,00 164,00 

2015 год 28,10 28,10 

2016 год 236,90 236,90 

2017 год 205,50 205,50 

2018 год 200,00 200,00 

 2019 год 200,00 200,00 

 2020 год 200,00 200,00 

 2021 год 200,00 200,00 

 2022 год 200,00 200,00 

 2023 год 200,00 200,00 

 2024 год 200,00 200,00 

 

23. В абзаце 7 раздела 2 «Приоритеты развития муниципального 

образования в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы 

реализации подпрограммы» Подпрограммы 3 «Информатизация процессов 



5                          Продолжение приложения 
 

управления финансами» муниципальной программы цифры «2020» заменить 

цифрами «2024»; 

24. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» Подпрограммы 3 

«Информатизация процессов управления финансами» муниципальной 

программы цифры «1234,5» заменить цифрами «2034,5»; 

25. В строке «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, их 

значения за последний год реализации» паспорта Подпрограммы 4 

«Повышение эффективности бюджетных расходов» муниципальной 

программы цифры «2020» заменить цифрами «2024»; 

26. В строке «Этапы и сроки реализации подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 4 «Повышение эффективности бюджетных расходов» 

муниципальной программы цифры «2020» заменить цифрами «2024»;  

27. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта Подпрограммы 4 «Повышение эффективности бюджетных 

расходов» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Объем и источники 

финансирования  

подпрограммы 

Общий объем средств, предусмотренных на 

реализацию подпрограммы, составит – 800,00 

тыс. рублей, в том числе: 

 

годы всего в том числе 

бюджет 

города 

2014 год 800,00 0,00 

2015 год 0,00 0,00 

2016 год 0,00 0,00 

2017 год 0,00 0,00 

2018 год 0,00 0,00 

2019 год 0,00 0,00 

2020 год 0,00 0,00 

2021 год 0,00 0,00 

2022 год 0,00 0,00 

2023 год 0,00 0,00 

2024 год 0,00 0,00 

 

28. Абзац 9 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации 

подпрограммы» Подпрограммы 4 «Повышение эффективности бюджетных 

расходов» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«обеспечение соответствия муниципальных услуг и работ, 

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве 

основных видов деятельности, общероссийским базовым (отраслевым) 

перечням (классификаторам) муниципальных услуг и региональному 

перечню муниципальных услуг и работ;»; 



6                          Продолжение приложения 
 

29. В абзаце 28 раздела 2 «Приоритеты развития муниципального 

образования в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы 

реализации подпрограммы» Подпрограммы 4 «Повышение эффективности 

бюджетных расходов» муниципальной программы цифры «2020» заменить 

цифрами «2024»; 

30. В абзацах 3, 10 раздела 3 «Показатели (индикаторы) достижения 

целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты 

подпрограммы» Подпрограммы 4 «Повышение эффективности бюджетных 

расходов» муниципальной программы цифры «2020» заменить цифрами 

«2024»; 

31. Абзац 6 пункта 2 раздела 4 «Обобщенная характеристика основных 

мероприятий подпрограммы» Подпрограммы 4 «Повышение эффективности 

бюджетных расходов» муниципальной программы исключить. 

 

 

 

 

 

Заместитель главы  

администрации города                                                                 Н.В. Антохина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к изменениям от 09.10.2018 № 1281 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе «Эффективное 

управление финансами и оптимизация 

муниципального долга» на 2014 - 2024 годы 

  

  

 

Перечень 

показателей (индикаторов) муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» на 2014 - 2024 годы,  

подпрограмм муниципальной программы и их значений 
 
Показатель (индикатор) Ед. 

изм. 

Значения показателей 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Муниципальная программа города Котовска «Эффективное управление финансами  

и оптимизация муниципального долга» на 2014 - 2020 годы 

1. Степень исполнения расходных 

обязательств бюджета города 

% 99,6 >99 >99 >99 >99 >99 >99 >99 >99 >99 >99 >99 >99 

2. Отношение годовой суммы платежей на 

обслуживание муниципального долга к 

доходам бюджета города без учета 

утвержденного объема безвозмездных 

поступлений 

% <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 

3. Доля информации, размещаемой на 

едином портале управления общественными 

финансами города в сети «Интернет» 

% >90 >99 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

4. Количество муниципальных учреждений, 

выполнивших муниципальное задание на 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



  8                                                  Продолжение приложения №1 

                                 к изменениям   
 

100%, в общем количестве муниципальных 

учреждений, которым установлены 

муниципальные задания. 

Подпрограмма 1 «Осуществление бюджетного процесса на территории города Котовска» 

1.1. Наличие нормативно-правовых актов 

города Котовска по организации 

составления проекта бюджета города, 

исполнению бюджета 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.2. Соблюдение требований бюджетного 

законодательства Российской Федерации и 

Федерального казначейства к составу 

отчетности об исполнении бюджета города  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.3. Доля просроченной кредиторской 

задолженности в расходах бюджета города 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Соответствие нормативной правовой 

базы города в сфере организации 

внутреннего муниципального финансового 

контроля требованиям, установленным на 

федеральном и региональном уровнях 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.5. Удельный вес расходов города, 

сформированных в рамках программ, в 

общем объеме расходов бюджета города 

% >50 >60 >70 >70 >70 >70 >70 >70 >70 >70 >70 >70 >70 

1.6. Положительная динамика налоговых и 

неналоговых доходов бюджета города (к 

прошлому году)  

% 105 105 105 105 105 105 105 105 105 105 105 105 105 

Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом города Котовска» 

2.1. Отношение годовой суммы платежей на 

обслуживание муниципального долга к 

доходам бюджета города без учета 

утвержденного объема безвозмездных 

поступлений 

% <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 



  9                                                  Продолжение приложения №1 

                                 к изменениям   
 

2.2. Доля расходов на обслуживание 

муниципального долга в общем объеме 

расходов бюджета города 

% <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 <3 

Подпрограмма 3 «Информатизация процессов управления муниципальными финансами» 

3.1. Доля информации, размещаемой на 

едином портале управления общественными 

финансами города в сети «Интернет» 

% >90 >99 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.2. Уровень надежности функционирования 

информационной системы управления 

бюджетным процессом (отношение времени 

работоспособного состояния комплексов к 

общему времени) 

% >85 >90 >92 >92 >93 >93 >94 >94 >95 >95 >96 >96 >96 

Подпрограмма 4 «Повышение эффективности бюджетных расходов города Котовска» 

4.1. Количество муниципальных 

учреждений, выполнивших муниципальное 

задание на 100%, в общем количестве 

муниципальных учреждений, которым 

установлены муниципальные задания. 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

4.2. Доля муниципальных учреждений, для 

которых объем бюджетных ассигнований на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) определен с учетом 
качества оказания муниципальных услуг 

(выполнения работ). 

% >90 >95 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

4.3. Равномерность исполнения местного 

бюджета. 

% >100 >100 >100 >100 >100 >100 >100 >100 >100 >100 >100 >100 >100 

 

 
Заместитель главы 

администрации города                                                                                                          Н.В.Антохина 

 



10 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2  

к изменениям от 09.10.2018 № 1281 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе «Эффективное 

управление финансами и оптимизация 

муниципального долга» на 2014 - 2024 годы 

 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление 

финансами и оптимизация муниципального долга» на 2014-2024 годы 

 

 
Наименование основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты значение Объемы финансирования, 

тыс. руб., в т.ч. 

наименование ед. 

изм. 

годы по годам, 

всего 

бюджет 

города 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1 «Осуществление бюджетного процесса на территории города Котовска» 

1.1. Обеспечение 

нормативно-правового 

регулирования в сфере 

организации бюджетного 

процесса 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Подготовка проектов и 

принятие решений и 

нормативных правовых 

актов администрации 

города по вопросам 

организации бюджетного 

процесса 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 



  11                                            Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
1.2. Формирование бюджета 

города на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

 

 

Своевременное 

направление проекта 

решения о бюджете города 

в Котовский городской 

Совет народных депутатов 

 

 

Да, 

нет 

 

 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

1.3. Повышение доходной 

базы, уточнение бюджета 

города в ходе его 

исполнения с учетом 

поступлений доходов 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Повышение эффективности 

использования бюджетных 

средств, отсутствие 

просроченной кредиторской 

задолженности 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

1.4. Организация 

исполнения и подготовка 

отчета об исполнении 

бюджета города 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Исполнение бюджетных 

обязательств, 

предусмотренных 

решением Котовского 

городского Совета 

народных депутатов о 

бюджете города на 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 



  12                                            Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
очередной финансовый год 

и плановый период  

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

1.5. Анализ поступлений 

доходов в бюджет города и 

предоставляемых налоговых 

льгот 

 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Формирование 

информационной базы по 

доходам бюджета города  

для принятия 

управленческих решений по 

уточнению бюджета  на 

очередной финансовый год 

и плановый период 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

1.6.Организация 

методологического 

обеспечения систем 

внутреннего финансового 

контроля 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Снижение объемов 

нарушений 

законодательства в 

финансово-бюджетной 

сфере 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

1.7.Проведение мероприятий 

по организации 

взаимодействия с органами, 

осуществляющими 

финансовый контроль за 

использованием средств 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Повышение качества 

контрольной деятельности,  

снижение объемов 

нарушений 

законодательства в 

финансово-бюджетной 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 



  13                                            Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
бюджета города, а также за 

соблюдением 

законодательства о 

контрактной системе 

сфере, повышение 

эффективности 

расходования бюджетных 

средств и укрепление 

финансовой дисциплины 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

1.8. Осуществление 

методической помощи в 

вопросах постановки и 

ведения бюджетного и 

бухгалтерского учета и 

составления бюджетной 

и бухгалтерской 

отчетности в 

муниципальных 

учреждениях 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Повышение качества 

представляемой отчетности  

 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

1.9. Обеспечение 

деятельности финансового 

органа, осуществляющего 

составление и организацию 

исполнения бюджета города  

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Качественное 

осуществление бюджетного 

процесса 

Да, 

нет 

2014 да - - 

2015 да 4201,90 4201,90 

2016 да 4350,60 4350,60 

2017 да 4612,40 4612,40 

2018 да 4878,80 4878,80 

2019 да 4710,80 4710,80 

2020 да 4710,80 4710,80 

2021 да 4980,80 4980,80 

2022 да 4980,80 4980,80 

2023 да 4980,80 4980,80 

2024 да 4980,80 4980,80 

Итого по подпрограмме    2014  - - 



  14                                            Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
2015  4201,90 4201,90 

2016  4350,60 4350,60 

2017  4612,40 4612,40 

2018  4878,80 4878,80 

2019  4710,80 4710,80 

2020  4710,80 4710,80 

2021  4980,80 4980,80 

2022  4980,80 4980,80 

2023  4980,80 4980,80 

2024  4980,80 4980,80 

Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом города Котовска» 

2.1. Нормативно-правовое 

регулирование в сфере 

управления муниципальным 

долгом  

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Достижение приемлемых и 

экономически 

обоснованных объемов и 

структуры муниципального 

долга  

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

2.2. Обслуживание 

муниципального долга 

города  

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Экономически 

обоснованная стоимость 

обслуживания 

муниципального долга  

% в 

обще

м 

объе

ме 

расхо

дов 

бюдж

ета 

2014 <3 1682,40 1682,40 

2015 <3 1549,30 1549,30 

2016 <3 345,40 345,40 

2017 <3 84,30 84,30 

2018 <3 819,80 819,80 

2019 <3 2920,70 2920,70 

2020 <3 4148,80 4148,80 

2021 <3 0,0 0,0 

2022 <3 0,0 0,0 



  15                                            Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
город

а  

2023 <3 0,0 0,0 

2024 <3 0,0 0,0 

 Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Совершенствование 

нормативного правового 

регулирования в сфере 

муниципального долга 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме    2014  1682,40 1682,40 

2015  1549,30 1549,30 

2016  345,40 345,40 

2017  84,30 84,30 

2018  819,80 819,80 

2019  2920,70 2920,70 

2020  4148,80 4148,80 

2021  0,0 0,0 

2022  0,0 0,0 

2023  0,0 0,0 

2024  0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Информатизация процессов управления муниципальными финансами» 

3.1.Развитие 

интегрированной 

информационной системы 

управления общественными 

финансами 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Обеспечение открытости и 

доступности информации о 

прошлой, текущей и 

планируемой деятельности 

публично-правового 

образования по подготовке 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 



  16                                            Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
и исполнению бюджета 

города 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

3.2.Повышение доступности 

информации о деятельности 

публично-правовых 

образований в сфере 

управления общественными 

финансами 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Обеспечение открытости и 

доступности информации о 

деятельности 

администрации города 

Котовска по подготовке и 

исполнению бюджета  

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

3.3.Мониторинг размещения 

на официальном сайте в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» для размещения 

информации о 

муниципальных 

учреждениях 

(www.bus.gov.ru) 

установленного перечня 

сведений в актуальном 

состоянии  

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Обеспечение открытости и 

доступности информации о 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

3.4.Публикация брошюры 

«Бюджет для граждан» к 

проекту решения о бюджете 

города, к проекту решения  

об утверждении отчёта об 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Обеспечение открытости и 

доступности информации о 

деятельности 

администрации города 

Котовска по подготовке и 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 



  17                                            Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
исполнении бюджета города исполнению бюджета  2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

3.5.Развитие и модернизация 

рабочих мест, обеспечение 

безопасности и 

отказоустойчивости 

информационной системы 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Уровень надежности и 

эффективности 

функционирования 

информационной системы 

управления бюджетным 

процессом 

Да, 

нет 

2014 да 164,00 164,00 

2015 да 28,10 28,10 

2016 да 236,90 236,90 

2017 да 205,50 205,50 

2018 да 200,00 200,00 

2019 да 200,00 200,00 

2020 да 200,00 200,00 

2021 да 200,00 200,00 

2022 да 200,00 200,00 

2023 да 200,00 200,00 

2024 да 200,00 200,00 

Итого по подпрограмме    2014  164,00 164,00 

2015  28,10 28,10 

2016  236,90 236,90 

2017  205,50 205,50 

2018  200,00 200,00 

2019  200,00 200,00 

2020  200,00 200,00 

2021  200,00 200,00 

2022  200,00 200,00 

2023  200,00 200,00 

2024  200,00 200,00 

Подпрограмма 4 «Повышение эффективности бюджетных расходов города Котовска» 

 

4.1.Инвентаризация 

кредиторской 

Финансовый 

отдел 

Обеспечение 

сбалансированности и 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 



  18                                            Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
задолженности 

муниципальных учреждений 

с анализом причин и 

факторов ее возникновения 

администрации 

города 

устойчивости бюджетной 

системы города 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

4.2.Повышение 

эффективности 

распределения средств 

бюджета города 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Повышение эффективности 

расходов бюджета города 

Да, 

нет 

2014 да 800,00 0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

4.3.Подготовка Порядка 

разработки и утверждения 

Бюджетного прогноза 

города Котовска на 

долгосрочный период 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Обеспечение 

сбалансированности и 

устойчивости бюджетной 

системы города 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

4.4.Внесение изменений в Отдел Повышение эффективности Да, 2014 да 0,0 0,0 



  19                                            Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
Порядок разработки, 

утверждения и реализации 

муниципальных программ 

города Котовска, 

утвержденный 

постановлением 

администрации города 

Котовска от 02.09.2013 № 

2169 

экономической 

политики 

администрации 

города 

расходов бюджета города нет 2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

4.5.Мониторинг 

соответствия 

муниципальных программ 

города Котовска 

требованиям федерального 

законодательства и 

требованиями нормативной 

правовой базы города и 

области, регламентирующей 

разработку муниципальных 

программ 

Отдел 

экономической 

политики 

администрации 

города 

Совершенствование 

нормативного правового 

регулирования  

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

4.6.Внесение изменений в 

Порядок ведения реестра 

расходных обязательств 

города Котовска  

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Повышение эффективности 

расходов бюджета города 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 



  20                                            Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
4.7.Организация работы по 

заключению с работниками 

муниципальных учреждений 

«эффективных» контрактов 

Структурные 

подразделения 

администрации 

города 

Повышение эффективности 

расходов бюджета города 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

4.8.Определение предельной 

доли расходов на оплату 

труда административно-

управленческого и 

вспомогательного персонала 

в фонде оплаты труда 

муниципального  

учреждения в размере не 

более 40% 

Отдел 

экономической 

политики 

администрации 

города 

Повышение эффективности 

расходов бюджета города 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

4.9. Разработка и принятие 

плана повышения 

эффективности бюджетных 

расходов 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Обеспечение 

сбалансированности и 

устойчивости бюджетной 

системы города 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 



  21                                            Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
2024 да 0,0 0,0 

4.10. Разработка и 

утверждение перечня 

расходных обязательств 

города Котовска, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органа местного 

самоуправления, в целях 

софинансирования которых 

выделяются средства из 

бюджета города 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Повышение эффективности 

расходов бюджета города 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

4.11. Размещение на 

официальном сайте 

администрации города  

проектов муниципальных  

программ в целях 

обеспечения доступа 

граждан для общественного 

обсуждения указанных 

проектов 

Ответственные 

исполнители 

муниципальны

х программ 

Обеспечение открытости и 

доступности информации о 

деятельности 

администрации города 

Котовска  

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

4.12. Размещение на 

официальном сайте 

администрации города 

сводной информации о 

муниципальных программах 

города, о результатах оценки 

эффективности их 

реализации 

Отдел 

экономической 

политики 

администрации 

города 

Обеспечение открытости и 

доступности информации о 

деятельности 

администрации города 

Котовска  

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 



  22                                            Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

4.13. Расчет единых затрат 

на оказание услуг 

муниципальными  

учреждениями города, по 

которым будет 

осуществляться 

формирование бюджетных 

ассигнований в бюджете  

города Котовска 

Структурные 

подразделения 

администрации 

города 

Повышение эффективности 

расходов бюджета города 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

4.14.Актуализация 

нормативно-правовой базы 

системы муниципального 

финансового контроля 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Повышение качества 

контрольной деятельности 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

4.15.Оценка эффективности 

предоставления налоговых 

льгот 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

Повышение эффективности 

расходов бюджета города 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 



  23                                            Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

4.16.Обеспечение прироста 

доходов от использования 

имущества, находящегося в 

муниципальной 

собственности 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

города и 

земельным 

вопросам 

администрации 

города 

Рост доходов бюджета 

города 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

4.17.Постановка на 

налоговый учет 

обособленных 

подразделений по месту 

осуществления ими 

деятельности 

Отдел 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

архитектуры и 

градостроитель

ства 

администрации 

города 

Рост доходов бюджета 

города 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме    2014  800,00 0 

2015  0,0 0,0 

2016  0,0 0,0 

2017  0,0 0,0 

2018  0,0 0,0 



  24                                            Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 

 

 

 

 

Заместитель главы  

администрации города                                                                                                               Н.В.Антохина 

2019  0,0 0,0 

2020  0,0 0,0 

2021  0,0 0,0 

2022  0,0 0,0 

2023  0,0 0,0 

2024  0,0 0,0 



25 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3  

к изменениям от 09.10.2018 № 1281 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе «Эффективное 

управление финансами и оптимизация 

муниципального долга» на 2014 - 2024 годы 
 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» на 2014 - 2024 годы  

за счет всех источников финансирования 
 

Статус Наименование 

муниципальное 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, всего федераль-

ный бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

города 

внебюджет-

ные средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

«Эффективное 

управление 

финансами и 

оптимизация 

муниципального 

долга» 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

2014 2646,40 - 800,00 1846,40 - 

2015 5779,30 - - 5779,30 - 

2016 4932,90 - - 4932,90 - 

2017 4902,20 - - 4902,20 - 

2018 5898,60 - - 5898,60 - 

2019 7831,50 - - 7831,50 - 

2020 9059,60 - - 9059,60 - 

2021 5180,80 - - 5180,80 - 

2022 5180,80 - - 5180,80 - 

2023 5180,80 - - 5180,80 - 



                                                                                                      26                                                 Продолжение приложения №3 

к изменениям 
  

2024 5180,80 - - 5180,80 - 

Всего  61773,70 - 800,00 60973,70 - 

Подпрограмма 1 «Осуществление 

бюджетного 

процесса на 

территории города 

Котовска» 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

2014 - - - - - 

2015 4201,90 - - 4201,90 - 

2016 4350,60 - - 4350,60 - 

2017 4612,40 - - 4612,40 - 

2018 4878,80 - - 4878,80 - 

2019 4710,80 - - 4710,80 - 

2020 4710,80 - - 4710,80 - 

2021 4980,80 - - 4980,80 - 

2022 4980,80 - - 4980,80 - 

2023 4980,80 - - 4980,80 - 

2024 4980,80 - - 4980,80 - 

Всего  47388,50 - - 47388,50 - 

Подпрограмма 2 «Управление 

муниципальным 

долгом города 

Котовска» 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

2014 1682,40 - - 1682,40 - 

2015 1549,30 - - 1549,30 - 

2016 345,40 - - 345,40 - 

2017 84,30 - - 84,30 - 

2018 819,80 - - 819,80 - 

2019 2920,70 - - 2920,70 - 

2020 4148,80 - - 4148,80 - 

2021 0,00 - - 0,00 - 

2022 0,00 - - 0,00 - 

2023 0,00 - - 0,00 - 

2024 0,00 - - 0,00 - 

Всего  11550,70 - - 11550,70 - 

Подпрограмма 3 «Информатизация 

процессов 

управления 

муниципальными 

финансами» 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

2014 164,00 - - 164,00 - 

2015 28,10 - - 28,10 - 

2016 236,90 - - 236,90 - 

2017 205,50 - - 205,50 - 

2018 200,00 - - 200,00 - 

2019 200,00 - - 200,00 - 



                                                                                                      27                                                 Продолжение приложения №3 

к изменениям 
  

2020 200,00 - - 200,00 - 

2021 200,00 - - 200,00 - 

2022 200,00 - - 200,00 - 

2023 200,00 - - 200,00 - 

2024 200,00 - - 200,00 - 

Всего  2034,50 - - 2034,50 - 

Подпрограмма 4 «Повышение 

эффективности 

бюджетных 

расходов города 

Котовска» 

Финансовый 

отдел 

администрации 

города 

2014 800,00 - 800,00 - - 

2015 - - - - - 

2016 - - - - - 

2017 - - - - - 

2018 - - - - - 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

Всего  800,00 - 800,00 - - 

 

 

 

Заместитель главы  

администрации города                                                                                                               Н.В.Антохина 


	‎C:\Users\3chir\Downloads\Постановление.pdf‎
	‎C:\Users\3chir\Downloads\Изменения.pdf‎
	‎C:\Users\3chir\Downloads\Приложение №  1.pdf‎
	‎C:\Users\3chir\Downloads\Приложение № 2.pdf‎
	‎C:\Users\3chir\Downloads\Приложение № 3.pdf‎

